
UCHWAŁA NR XVI/75/2019

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 13 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309 i poz. 1696) oraz art. 211, 214 i 233 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, zm. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2245) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększyć dochody bieżące o kwotę 46.934 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 62.284 zł, zmniejszyć wydatki bieżące o kwotę 
15.350 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/17/2019 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 
30 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego oraz ogłoszeniu.

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora

Id: A41E16CC-230D-4E99-BBCC-FBB54C928BCA. Podpisany Strona 1 z 7



DOCHODY

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/75/2019 
Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 13 grudnia 2019 r.

Dz. Rozdz. § Treść Zwiększenia Zmniejszenia
750 Administracja publiczna 4 006 X

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 1 192 X

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 1 192 X

75095 Pozostała działalność 2 814 X
0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych 

kar pieniężnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych 2 814 X

754 Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 1 792 X

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 792 X
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 1 792 X
758 Różne rozliczenia 36 683 X

75801
Część oświatowa subwencji 
ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 36 683 X

2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 36 683 X

801 Oświata i wychowanie 4 453 X

80103 Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 1 735 X

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 735 X
80104 Przedszkola 2 718 X

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 718 X
Ogółem 46 934 X

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora

Id: A41E16CC-230D-4E99-BBCC-FBB54C928BCA. Podpisany Strona 2 z 7



WYDATKI

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/75/2019 
Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 13 grudnia 2019 r.

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
750 Administracja publiczna 40 689 X

Rozdz. 75023 - urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 40 689 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 40 689 X

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 792 X
Rozdz. 75412 - ochotnicze straże pożarne 1 792 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 1 792 X

801 Oświata i wychowanie 19 803 X
Rozdz. 80101 - szkoły podstawowe 6 411 X
Wydatki bieżące:
■dotacje na realizację zadań bieżących 6411 X
Rozdz. 80104- przedszkola 9 373 X
Wydatki bieżące:
■dotacje na realizację zadań bieżących 
■zadania statutowe

4 920
4 453

X 
X

Rozdz. 80149 -realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania 
przedszkolnego

4 019 X

Wydatki bieżące:
•dotacje na realizację zadań bieżących 4 019 X

854 Edukacyjna opieka wychowawcza X 15 350
Rozdz. 85415 - pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze socjalnym X 15 350
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych X 15 350
Ogółem 62 284 15 350

Przewodnicząca Rady 

yłw

Elżbieta Wanda Sikora
(

Id: A41E16CC-230D-4E99-BBCC-FBB54C928BCA. Podpisany Strona 3 z 7



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVI/75/2019 
Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 13 grudnia 2019 r.

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów 
publicznych i spoza sektora finansów publicznych w 2019 r.

Lp. Dział Rozdział Kwota dotacji 
podmiotowej

Kwota dotacji 
przedmiotowej Kwota dotacji celowej

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów publicznych

1 400 40002
48 709

Samorządowy Zakład Budżetowy w
Żychlinie

2 600 60004
550 000

Samorządowy Zakład 
Budżetowy w Żychlinie

500 000
3 700 70001

Samorządowy Zakład 
Budżetowy w Żychlinie

4 700 70005
15 000

Związek Gmin Regionu 
Kutnowskiego

5 921 92109
780 000

Żychliński Dom Kultury

6 921 92116

447 100

Miejsko - Gminna Biblioteka 
Publiczna w Żychlinie

Razem 1 242 100 1 050 000 48 709

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1 801 80101

204 328,25

Społeczna Szkoła 
Podstawowa w Orątkach

2 801 80104

146 670

Społeczne
Przedszkole w
Orątkach

3 801 80104

4 019

Społeczne
Przedszkole w
Orątkach

4 801 80150
105 802,75

Społeczna Szkoła 
Podstawowa w Orątkach

5 801 80153 2 984,85

6 801 80195 25 000,00

7 851 85153 11 000,00

8 851 85154 73 500,00

Id: A41E16CC-230D-4E99-BBCC-FBB54C928BCA. Podpisany Strona 4 z 7



9 851 85195 12 500,00

10 852 85295 15 000,00

11 854 85412 15 500,00

12 900 90095 5 000,00

13 921 92195 32 000,00

14 926 92605 52 000,00

Razem 460 820,00 0 244 484,85

Ogółem 1 702 920,00 1 050 000 293 193,85

Przewódn cząca Rady

ZF7
Elżbieta Wanda Sikora

Id: A41E16CC-230D-4E99-BBCC-FBB54C928BCA. Podpisany Strona 5 z 7



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVI/75/2019

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 13 grudnia 2019 r.

Załącznik Nr 1 - dochody
Dz. 750 rozdz. 75023$ 0950 - kwota 1.192 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

wpłaty odszkodowania przez ubezpieczyciela za stłuczoną przednią szybę w samochodzie 
służbowym.

Dz. 750 rozdz. 75095$ 0580 - kwota 2.814 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 
wpłaty kary pieniężnej za wycięcie drzewa.

Dz. 754 rozdz. 75412 $ 0950 - kwota 1.792 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 
wpłaty odszkodowania przez ubezpieczyciela za uszkodzony w wypadku samochód p.poż.

Dz. 758 rozdz. 75801 $ 2920 - kwota 36.683 zł - dokonano zwiększenia planu subwencji 
oświatowej w związku ze wzrostem zadań szkolnych i pozaszkolnych z uwagi na wzrost liczby 
uczniów przeliczeniowych w stosunku do danych przyjętych do naliczenia algorytmem części 
oświatowej subwencji ogólnej na 2019 rok.

Dz. 801 rozdz. 80103 $ 0970 - kwota 1.735 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 
wpłaty przez inne jst opłat za pobyt dzieci w oddziale przedszkolnym przy Szkole Podstawowej 
w Grabowie.

Dz. 801 rozdz. 80104 $ 0970 - kwota 2.718 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 
wpłaty przez inne jst opłat za pobyt dzieci w przedszkolach gminnych.

Załącznik Nr 2 - wydatki
Dz. 750 rozdz. 75023 - kwota 40.689 zł - z uwagi na konieczność zabezpieczenia 

wynagrodzenia z tytułu prowadzenia postępowań procesowych w sprawach sądowych oraz 
koniecznością zakupu materiałów biurowych, dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących 
przeznaczonych na realizację zadań statutowych.

Dz. 754 rozdz. 75412 - kwota 1.792 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących 
przeznaczonych na remont uszkodzonego w wypadku samochodu p.poż.

Dz. 801 rozdz. 80101 - kwota 6.411 zł - zwiększono plan wydatków bieżących 
przeznaczonych na dotację dla Społecznej Szkoły Podstawowej w Orątkach, w związku 
z dokonaniem aktualizacji podstawowej kwoty dotacji oraz przeliczeniu przekazanej w okresie I-XI 
dotacji dla w/w jednostki.

Dz. 801 rozdz. 80104 - kwota 4.920 zł - w związku z dokonaniem aktualizacji podstawowej 
kwoty dotacji oraz przeliczeniu przekazanej w okresie I-XI dotacji dla Społecznego Przedszkola 
w Orątkach, zwiększono plan wydatków bieżących przeznaczonych na dotację dla w/w jednostki.

Dz. 801 rozdz. 80104 - kwota 4.453 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących na 
realizację zadań statutowych przeznaczonych na opłatę przez Gminę Żychlin za pobyt dzieci 
z terenu Gminy w przedszkolach, których organem prowadzącym są inne jednostki samorządu 
terytorialnego.

Dz. 801 rozdz. 80149 - kwota 4.019 zł - utworzona plan wydatków bieżących przeznaczonych 
na dotację dla Społecznego Przedszkola w Orątkach, z uwagi na fakt uczęszczania od 
października ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 
(niepełnosprawność ruchowa).

Id: A41E16CC-230D-4E99-BBCC-FBB54C928BCA. Podpisany Strona 6 z 7



Dz. 854 rozdz. 85415 - kwota 15.350 zł - w związku z rozliczeniem wydatków przeznaczonych 
na wypłaty stypendiów dla uczniów o charakterze socjalnym i koniecznością zabezpieczenia planu 
wydatków na dotację dla Społecznej Szkoły Podstawowej w Orątkach i Społecznego Przedszkola 
w Orątkach, zmniejszono plan wydatków na wypłaty w/w świadczeń.

n
Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora

Id: A41E16CC-230D-4E99-BBCC-FBB54C928BCA. Podpisany Strona 7 z 7


